
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND Tràng Định, ngày       tháng  11 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đổi tên Trường Trung học cơ sở I xã Đại Đồng thành  

Trường Trung học cơ sở Đại Đồng, thị trấn Thất Khê, 

 huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn  

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của 

Chính phủ quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; 

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ 

quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 

về Quy định thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Điều lệ trường Trung học cơ sở, trường Trung học phổ thông 

và trường phổ thông có nhiều cấp học; ban hành kèm theo Thông tư số 

32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;  

Căn cứ Nghị quyết số 1246/NQ-UBTVQH15 ngày 24/10/2024 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lạng 

Sơn giai đoạn 2023 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07/6/2023 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên 

chế và cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc Ủy ban nhân 

dân tỉnh quản lý; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Tờ 

trình số 1348 /TTr-PGDĐT, ngày 27/11/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Đổi tên Trường Trung học cơ sở I xã Đại Đồng thành Trường 

Trung học cơ sở Đại Đồng, thị trấn Thất Khê, huyện Tràng Định, tỉnh Lạng 

Sơn. Kể từ ngày 01 tháng 12 năm 2024. 

Trường Trung học cơ sở Đại Đồng là đơn vị sự nghiệp công lập trực 

thuộc Ủy ban nhân dân huyện Tràng Định; có tư cách pháp nhân, có con dấu 

và tài khoản riêng, được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước và Ngân hàng 

theo quy định của pháp luật.  



2 

 

 

Tên trường chính: Trường Trung học cơ sở Đại Đồng, thị trấn Thất 

Khê, huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn. 

Tên viết tắt: Trường THCS Đại Đồng.  

Địa chỉ: Thôn Pò Bó, thị trấn Thất Khê, huyện Tràng Định, tỉnh Lạng 

Sơn. 

Điều 2. Vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức hoạt động của 

Trường Trung học cơ sở Đại Đồng thực hiện theo quy định Điều lệ của 

Trường Trung học cơ sở, trường Trung học phổ thông và trường phổ thông có 

nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 

tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 3. Quy mô, cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân 

viên giữ nguyên như hiện tại.  

         Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Lãnh đạo các 

phòng: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính - Kế hoạch, Nội vụ, Văn hóa và Thông 

tin; Chủ tịch UBND thị trấn Thất Khê; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 
        

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Nội vụ; Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch; các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Các Phó Chánh VP HĐND và UBND huyện;  

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Lèo Văn Hiệp 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-28T21:08:52+0700


		2024-11-29T09:17:45+0700


		2024-11-29T09:17:45+0700


		2024-11-29T09:17:45+0700




